UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

lesv Christi Annvs 668. Vitaliani Pap. Annus 14. Constantis Imp. Annus 27.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

die Kalendas Februarii dominicus carnis exordia, atque in Ecclesia beata Leodegundia innotuit, ad pedes suis conditus decessit, cum quo creditur aeterni frui receptum in caritatis, hucusque aucto. Ve. un. Romanum Mat. yto logiam eius ad Deum transire celebrat non sequenti die (vt ait hic auctor) Kalend. Februariam, sed decimo Kalendas Februarii, Dolemus magnopere, non iam temporum, & assidionibusque Saracenorum, tot nobilissimam genti monumenta, per paucis exceptis, magna isthara Ecclesiastica Hispaniarum antiquitate, esse deposita. Successit autem illi defuncto Cyrillus, post quem sedit sanctus Iulianus eius nominis secundus. Sed de his inferius suis locis dicendum erit. Porro dies natalis eiusdem Sancti agitur in Romano Marty. ologio die vigesima tertia mensis Ianuarii, quibus die; solum notis egimus.

IESU CHRISTI
ANNVS 668.

VITALIANI PAP. CONSTANTIS IMP.
Annus 14. Annus 27.

I. CEN- STANS IMP. OCCIDI- TVL- a Pan. dia. lib. 5. in fine. c. 11. MELEN- TIV TY- RANNVS.

b Theopb. c Caeren. hoc anno.

CONSTAN- TINVS, ET HERACL. IMP.

AFRICA- NORVM DIRA CLAU- DEL.

II.

CEXCENTESIMO sexagesimo octavo Christi anno, Indictione vndecima, Conilans Imperator, cum in Si. illa degeret, Syraculis in balneo occidit a quodam Andrea Troili filio. ita Anastasius; Paulus a autem diacono id factum tradit Indictione duodecima: consentit Anastasio Theophanes, qui viginti septem tantum annos numerat Constantium Imperatorem; consentiunt pariter Acta Sextae Synodi. Occiso Constante, rebellis Mevum, sine Mezentium Armenorum Imperatorem creatur. Quo audito Constantinus Constantius filius in Siciliam veniens, nonum aggressus Imperatorem, immo tyrannum, occidit vna cum in, qui aduersus patrem conuerant. hae Annales b Gracorum.

Perro suspectus ministrasse Vitalianum Pontificem Constantino Catholico Imperatori aduersus tyrannum, idem ipse Imperator in litteris postea a se scriptis ad Donum Papam profectus. Ipse vero Constantinus, bene suspectus rebus Occidentali Imperii, regressus est Constantinopolim, atque alliciu fratrem Tiberio & Hieracio in collegas, vna cum eo imperat. Fuit (vt dicitur saepe est) Catholice religionis professor, idemque ad barbarum dicitur Pogonatum, quod scilicet Byzantio solens tenera adhuc lanugine fuerat, & Sicilia promissam barbarum (vt Zanaras ait) retulisset. Quod vero sorsus populum nimis importuna ab eo coronationem fratrum exspectet, & ipsius in eos inuidiam & iram accendit, quos suspensi patibulo atque maribus praecidi iussit. Infirmamque patriam Germani postea Patriarcha parentem capite truncari mandavit, Germanumque ipsum iussit. verum haec longe postea acciderunt; haec errore facta hoc anno exordio eius Imperii. Annales prodant, qui & addunt lugubrem hunc exitum annum miseris Africanis: si quidem irruentes in eum provinciam iterum Saraceni, octoginta millia ipsorum duxere captivos.

Quod ad res Catholicae fidei bene disponendas studium Orthodoxi Imperatoris non defuit: per fecit illique quod conceperat animo, vt sim il cum Occidentali Orientali & Ecclesia videretur: quod impetris erat in vobis, nisi bellorum ingruentium moribus impeditur fuisset: illud ad tam praesentem, vt res in terea silentio sopiretur, quousque cong. eundi Concilii tempus opportunum adfuerit. Testamur et ipse quidem in epistola, quam postea dedit ad Donum Romanum Pontificem, de qua suo loco agemus. Vitalianus enim Pontifex dab eo exiebat, vt quousque illet ty. annos, iam superaret hereticos Dei Ecclesiam infestantes. Idem quoque Vitalianus hoc tempore datis litteris ad Paulum Ceteranensem Episcopum scribit de Ioanne Episcopo, qui Sedem Apostolicam appellauit, eumque ab obitum significat, & restituendum in suam Ecclesiam precipit.

Porro qui super eminentem speculam inspector & cecurror totius a Deo constitutus est s. b. Vitalianus, dum

ad Orientem ad subleuandos opprobriolintendit, ad extremam quoque toto non lo hoc obbediam Beatiannam respiciens, in Anglicanam nauam illic coalescentem Ecclesiam ministrorum inopia laborantem hgens obtutum, mittit ad eam magnam illam Theodorum Iu. fessum opere quidem atque sermone pollicentem, de curia electione Beda humilior scribere histotiam:

Apostolicum Papa habito de his consilio, quousque iudicauit, quom Ecclesiam Anglorum Archiepiscopum mutaret. Erat autem in insularia Britannia, quod est non longe a Neapoli Campaniae, ab ita Adriatico, vt natione Afer, sacro interu deliquit indocuit, in pastoralibus simul & Ecclesiasticis disciplinis instructus, Graeco patre & Latina lingua peritissimus. Hinc ad se curiam Papa iussit, Episcopatum accepit, in Britanniam venire. Qui indignum se tanti v. d. respondens, ostendere posse se dixit alium, cuius magis ad suscipiendum Episcopatum & eruditio conueniret & etia. Cuius nominaclum quendam de vicinis regionibus monasterio, iussit Andream, Pontifici offerret, hic ab omnibus qui eum mouer. hunc Episcopatum iudicatus est; verum pondus corporis infirmum, ne Episcopum hunc posset, oblitit.

Et rursus Hadrianus ad suscipiendum Episcopatum illi, qui petere inducias si forte alium, qui Episcopum ordinaret, & tempore posset inuenire. Erat ipso tempore hunc monachum Hadriano notus, nomine Theodorus, natus in Tarsi Obita, vt ex seculari & diuina litteratura Graeco & Latino i. dicitur, peritissimus, & etate venerandus, id est, annos habens etatis sexagesimo. Hinc offerens Hadrianus Pontifici, vt Episcopum ordinaret, obtinuit; huius tamen conditionibus interpositis, vt ipsius praesentem in Britanniam, quo quae iam bis parit Gladuam huius causa adfuerit, & ob id maiorem huius iussit u persequi necesse haberet, si scilicetque esset in possessione beatiannae provinciae, vt ei doctrina cooperaret existere, adhiberet arduum, vt in illi ille contrarium veritas fidei, Graecorum more in Iulianum, praesert, introduceret. Quos sollicitum ordinatum, quousque essent mensis, donec illi com. referret, quo in curiam venire posset: habuerat enim tunc in uote Orientalem sentit Pauli Apostoli. Qui ordinatus est a Vitaliano Papa anno pontificatus incarnationis hexagesimo sexagesimo octavo, s. b. in primo Kalendarum Aprilium, Dominica: & ita vna cum Hadriano, sexto Kalendas Iunias in Britanniam uosus est. Cum pariter per mare ad Massiliam, & inde per terram iudicem peruenisset, & tradidisset Ianni Archiepiscopo curiam illius scripta commendatarius Vitaliano Pontifici, & rursus abiit eo, quousque Ebronus Maur domus regis curiam peruenit, quoquo uellet, tribuit ei. Quo accepta, Theodorus profectus ad Agilbertum Parisiorum Episcopum, de quo supra diximus, & ab eo benigne susceptus, & multo tempore habitus est. Hadrianus vero perrexit primo ad Emfocentum, & postea ad Eudonem Meldonum Episcopum, & bene cum tu. dicitur, ut conueniret cum eo in ministerio hinc, vt vbiuim peruenisset, quousque uellet.

Quod cum munis certi narassent Regi Theodoro, adfuerit Episcopum, quousque petierant a Romano Augusti, vna in Francorum: misit illo continuo Bedfrilium Praefectum Iussit ad abducendum eum. Quo cum peruenisset, abfessit Theodorus cum Ebroni licentia, & perduxit eum ad portum, cui curia est. Quousque tunc; vbi sanctorum infirmate, ad quousque uellet, abfuit tam, & post Theodorum vno permisit. Quo factum illi illum peruenit, dedit ei monasterium beati Petri Apostoli, in Archiepiscopi Cantia sedis (vt profectus sum) iussit. Praesentem enim Theodoro auctori domini Papa Apostolice, vt in aucti sua praesentet & daret ei locum, in quo cum suis aut legere possisset. Quia autem accessus ipsius Theodori in Britanniam conuigit (vt idem testatur aucto), anno sequentis: quo tunc per Theodorum getta sint, suo loco dicitur.

Hoc eodem anno Clotharius Rex Francorum, dignasset annos quatuor, ex hac vita mig. vni tota regnum regnasse annos, auctor appendet ad Grego-

...Tamen enim ad hanc. Alii consentiunt. Successorem regem fratres Theodoricus & Childericus: sed illo redactione ordinem, Childericus tenuit annos tres, ut patet ex eis, quia in eius obitu inferius dicitur. tradunt autem ipsi coegisse Ebroinum Maiorem domus regiae hunc monachum in Luxoueniensi cenobio, cum fuisset Theodorico: quod & in Actis sancti Philiberti Abbatis expressam habetur. Verum sponte ipsum secessisse, reru spectatore Vellosi, qui exposcere Audolpho Abbate monasterii S. Maxenti scripsit res gestas S. Leodegarii Episcopi Angulodunensis & martyris, tradit, apud quoque dicitur a narratur, incipiens a Clothario filio Clodouici maioris matris, qui successore, his verbis a:

Per idem tempus minor Clotharius Rex cum Rathilde* matris regis Francorum habens moderabat. Qui cum Leodegarius presulatum auditione accepisset, cooperent quia cum in palatio apud se habere petierat ab Episcopo Pictauiensi eius amiculo & elocare, ut ei faceret copiam apud ipsos in palatio manenti. Episcopus inuictus uelut completus, rogauit eum in palatio manenti. Episcopus seruauit uelut cum inquit ad illos, qui cum sane honorifice accipitur. Illi vero intra paucos dies uirtute & integritate sua, sermoque uenuste id confopuata est, ut Rex & Regina, & plerique Pontifici cum peccatorum haberent, consensu omnium, inuenit Francorum, Episcopi sanctitate digna proclamaretur. Itaque ab omnibus electum Augustionem (qua est Heluorum ciuitas) Episcopus curare ordinandum: qui uirtute cum annis trisus* sermo sanctus est, Rex Clotharius, qui eum promoueret, eazie e mat.

...Dum vero beatus Leodegarius Episcopus id audiens, egressus ad palatum profectus est, & cum alio de Rege constituendo tractare cepit, ut inquit conuenerit sicut Childericum Austrorum Regem adoleuissimum pro sua aetate regni optime aduincuisse, quodam Francorum patrum uoluit habere Regem. Terra Ebrunus, qui sub Clothario Rege Maor domus fuerat. Theodorici fratrem Childerici uicarius Clotharius subrogare: eius autem nomen tum erat obsequium apud Francos, ut qui illo uisus in quo premendes se uerentur, quod illi Childericus per eum expertus esset. Itaque Ebroini consilio profectus Childericum Francorum Regem elegerunt. Corueno ergo Ebrunus se distulit, consiliumque suum pro suo negotio, multo timore correptus, petiit a Rege, ut rebus omnibus derelictis permitteret ipsi, ut in alium degeret in monasterio. Ille sic rogante, & Leodegarius conuocato pro eo intercedente, Rex assensit. Et illico tum ad Luxoueniense monasterium a Leodegario, ut illic monasterium institutum committeret. Deinde in regno confirmatus Childericus Rex, germanum suum Theodoricum cuiusdam seruo Dei conseruandum ac uirtutum amonitum. Perre Leodegarius Episcopus omni domus sua profectus, & in amonitum Maorum domus esse uoluit.

...Vixit in aucta potestate, quicquid aduersus presulum Regem & magistrum procerum legitur conuenit inuestituram ducum, conseruata & uirtutibus inculpata, ad presulum rediit statum. Vixit aliter totum Francorum regnum usquequaque uisum, ut uirtus se gratularentur Regem habere Childericum, & palatii presulum Leodegarium, ac non intelligas, ut ipse fuerit Magister domus, cum tunc temporis eius de Leodegario conuoluerit: eum fuisse Leodegarii filium Ethenoaldi filii Clothario eodem tempore defuncti ante Ebroinam. Sed pergit auctor: Cum hac aetate se trion cum multo decore agerent, malis demon, qui pro insula, sibi incidentia bona destruxit, sicut aduersus suis, quos idem Antistes sibi socios adhibuerat reuerentiam, multo facili ad mouere cepit, & per illas inter Episcopum & Regem discordia eaziam seminaret.

...Inuenit igitur tum Paschatis celebratio, die, Episcopus a sepe petiit, ut Angulodunum Heluorum ciuitate diem sanctissimum celebraret. Non aduocet Rex, sed Episcopi precibus studeat obsequi. In his quoque regibus Pasche pro antiquo more illa pariter euntibus ad Massiam solennia celebranda, obliuio seminario ad huc latitante, in qui malorum incensus erat, accelsu ad Episcopum, ut Caneas rite, scilicet Pontifex: Missarum cum celebritate peracta, iussu Regis eorum facerentur: nam semper nequam ab hostibus tuis in eum factam pelleret, hac uide exeret sese. His auditis, distulit interrim Episcopus, neque cum reum magis pendens, latum & serenum uultum exhiberet, pachtataque Massiarum solennia honestissime consummat. Postquam autem ipsi & Rex Eucharistiam sumpsissent, Rex ad palatum praeparatum accessit: Episcopus uero, per acta ministerio

has quoque cum suis uero (ut sese habet humana fragilitas) Regis animos metuens, cum illu tractare cepit, quid hac in re agendum uideretur. Vbi autem ad Dominum preces iudat, consilium ei uisum est, post habitum omnibus, Christum sequi, quam eali locum dare, ne uirtus Regis tam festo die sacerdoti sanguine inquinaretur, atque inde in Francorum edium & contemptum incidere, ynuisq, hominu causa totius populi concertatio & conflictus erit uter.

Reclit igitur Rege, cunctisque regi proceribus, pro nihilo dicens, quod in mundo haberetur, eadem nocte cum paucis se suscipit, coprosecutus, ubi pauper Christi essis possit. Id ubi Rex cognouit, ualde contristatus, ac animo uariens, quendam e fidelibus suis cum magno exercitu post illum misit, qui cum tota nocte insequutus, diluculo affecit eum. Deprecaute autem humiliter Pontifice, ut liceret ipsi quoque, relicto saeculo, vacare Deo in Luxoueniensi cenobio, mox id ei permissum est. Itaque celeriter ad monasterium perueniens, Ebroinam iam clericam inuenit, eumq, regauit, ut si quid in ipsum peccasset, ueniam inueniret, & animorum inter se concordia iungerentur. Attamen ab Abbate stantibus, aliquo temporis spatio penitentiam agentes, inter monachorum consuetudine tam diu se gesserant, ut perpetuo illis in monasterio insisterent manere uiderentur. hactenus de his usque ad obitum Childerici, qui tricenno in regno uixit ab obitu Clotharii Regis: quae autem post haec sequuta sunt, suo loco dicturi sumus: quae quidem certi diuersa ab his, quae ab aliis uariantur, non nihil reperiuntur, non spernenda dixerim, ut auctoris sui temporis testribentis.

IESU CHRISTI ANNYS 669. ADEODATI PAP. CONST. POGON. IMP. ANNUS 1. ANNIUS 2.

ANNVS sequitur Domini sexcentisimus undecimus, Indictione duodecima inchoata: quo, sexto Kal. Febr. Vitalianus Papa, ubi sedidit annos tredecim & menses quinque minus diebus quatuor, ex hac uia ad Deum migrat: cuius probitas ita refulsit, ut inter sanctos Pontifices adsciberetur, eiusq, natalis dies anniuersaria memoria perpetuo celebrandus sanciretur. Dolemus tanti Pontificis tum scripta, tum acta, maxima ex parte calamitate temporis deperditae, penitus obliuione lapsa.

Præter illa autem quae de ipso singulis certis annis sunt superius enarrata, alia quaedam reperiuntur, quae cum certo anno definita minus habeantur, hic ea describere, ex more, uolumus. Habet haec enim Anallius: Fecit autem Vitalianus ordinationes quatuor, creauit probyteros uiginti duos, diaconum unum, Episcopos per diuersa loca decem & octo. Inter Episcopos recens creatos, darum tradunt Episcopum primum Ferrariensibus, uel (ut Rubeo placet) Vicohabentibus Episcopatum Ferratum translatum: qui autem primus Ferrariensibus Episcopus datus dicitur, Marimus nomine dictus habetur. Prodit idem auctor ex Rauennatis Ecclesiae monumentis à Vitaliano Papa excommunicatum fuisse Mauum Episcopum Rauennatem, quod ab ipso Romam uocatus causam dicitur, ad esse contempserit. Attilianum abfuit, ut percussus anathemate relinquerit, ut etiam fretus Exarchi potentia, quem sibi inimum conciliauerat amicum, eo uesante progessus sit, ut in Vitalianum eandem anathematis intentionem recipere caret: quo potentio facinore perculli omnes Italici Episcopi, una cum Vitaliano coeuntes, eundem Mauum ut indignum penitus sacerdotio exerunt: puta id factum in Romano Concilio anno superioris in causa Cretensis Episcopi Ioannis collecto.